
№1351 от 03.08.2021 «О награждении». 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации города 
Железногорска от 28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности 

и Благодарственном письме главы города Железногорска» (в редакции 

постановления Администрации города Железногорска от 19.02.2021 № 

327), рассмотрев  представленное ходатайство от 23.06.2021 № Ш-2077, 
Администрация города Железногорска п о с т а н о в л я е т: 

 1. Наградить Благодарностью Главы города Железногорска 

следующих родителей, чьи дети стали победителями творческих конкурсов 
по итогам 2020-2021 учебного года и получателями муниципальной 

стипендии, за воспитание детей и активную помощь  в проведении 

отдельных мероприятий: 

- Ачеповского Геннадия Дмитриевича  и Юлову Алёну Геннадиевну  
- родителей Ачеповской Анны Геннадьевны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Художественная школа народных промыслов  «Артель»,  
лауреата I степени Международного  конкурса «Время первых», лауреата I 

степени VII Международного   конкурса    «Талант-2021», лауреата I 

степени XV Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 

«Открытое сердце»; 
- Бородина Алексея Ивановича и Бородину Марину Николаевну - 

родителей Бородиной Софьи Алексеевны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 
«Художественная школа народных промыслов  «Артель»,  лауреата I 

степени конкурса дпи в рамках Международного фестиваля детско-

молодежного творчества и педагогических инноваций «Кубок России по 

художественному творчеству «Ассамблея искусств»,  лауреата I степени 
Международного  конкурса «Сила таланта», лауреата I степени 

Международного  арт-конкурса «Мир без границ»; 

- Берлова Виталия Ивановича и Берлову Ирину Владимировну - 
родителей Берловой Екатерины Витальевны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Художественная школа народных промыслов  «Артель»,  

лауреата I степени Международного  конкурса «Время первых», лауреата I 
степени конкурса дпи   в рамках Международного фестиваля детско-

молодежного творчества и педагогических инноваций «Кубок России по 

художественному творчеству «Ассамблея искусств», лауреата I степени 

VII Международного   конкурса    «Талант-2021»; 
- Волчика Вячеслава Валерьевича  и Волчик Ольгу Николаевну - 

родителей Волчик Арины Вячеславовны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 
«Художественная школа народных промыслов  «Артель», лауреата II  

степени Международного  конкурса «Время первых», лауреата II степени 



 2 

VII Международного конкурса «Талант-2021», лауреата II степени 

Международного  арт-конкурса «Мир без границ»; 

- Китаева Александра Анатольевича и Китаеву  Елену Михайловну - 

родителей Китаевой Ирины Александровны, обучающейся 
муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Художественная школа народных промыслов  «Артель»,  

лауреата I степени VII Международного   конкурса    «Талант-2021», 

лауреата I степени Международного  арт-конкурса «Мир без границ», 
лауреата III степени Областного конкурса академического  рисунка  и 

живописи им. Н.Я. Пекарского; 

- Чунихина Ивана Ивановича и Чунихину Елену Николаевну - 
родителей Кононова Ивана Романовича, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 

«Художественная школа народных промыслов  «Артель»,  лауреата I 

степени XV Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 
«Открытое сердце», лауреата II степени конкурса дпи  в рамках 

Международного фестиваля детско-молодежного творчества и 

педагогических инноваций «Кубок России по художественному творчеству 
«Ассамблея искусств», лауреата II степени Международного  арт-конкурса 

«Мир без границ»; 

- Мартынова Виталия Вячеславовича и Кочешкову Людмилу 

Геннадьевну - родителей Мартынова Кирилла Витальевича, обучающегося 
муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Художественная школа народных промыслов  «Артель», 

лауреата II  степени Международного  конкурса «Время первых», лауреата 
II степени VII Международного   конкурса    «Талант-2021», лауреата II 

степени Международного  арт-конкурса «Мир без границ»; 

- Валь Юлию Александровну - маму Мусофрановой Евы 

Михайловны, обучающейся муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Художественная школа 

народных промыслов  «Артель», лауреата I степени XV Всероссийского 

конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце», лауреата 
II степени конкурса дпи  в рамках Международного фестиваля детско-

молодежного творчества и педагогических инноваций «Кубок России по 

художественному творчеству «Ассамблея искусств», лауреата III степени 

VII Международного   конкурса    «Талант-2021»; 
- Самарскую Нину Александровну - маму Самарского Богдана 

Валерьевича, обучающегося муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Художественная школа 

народных промыслов  «Артель»,   лауреата I степени Международного  
конкурса «Сила таланта», лауреата II  степени Международного  конкурса 

«Время первых», лауреата III степени XV Всероссийского конкурса 

детского и юношеского творчества «Открытое сердце»; 
- Супрун Сергея Николаевича и Супрун Елену Владимировну - 

родителей Супрун Тихона Сергеевича, обучающегося муниципального 



 3 

образовательного учреждения дополнительного образования 

«Художественная школа народных промыслов  «Артель»,  лауреата I 

степени Международного  конкурса «Сила таланта», лауреата II степени 

Международного  арт-конкурса «Мир без границ»,  лауреата III степени 
конкурса дпи   в рамках Международного фестиваля детско-молодежного 

творчества и педагогических инноваций «Кубок России по 

художественному творчеству «Ассамблея искусств». 

 - Терлецкого Александра Александровича и Терлецкую Зинаиду 
Ивановну - родителей Терлецкой Анжелики Александровны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Художественная школа народных промыслов «Артель», 
лауреата I степени конкурса дпи в рамках Международного фестиваля 

детско-молодежного творчества и педагогических инноваций «Кубок 

России по художественному творчеству «Ассамблея искусств», лауреата II 

степени Международного  арт-конкурса «Мир без границ»,  лауреата III 
степени VII Международного   конкурса   «Талант-2021»; 

 - Шеховцова Евгения Васильевича и Шеховцову Алину Андреевну - 

родителей Шеховцовой Олеси Евгеньевны, обучающейся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования 

«Художественная школа народных промыслов «Артель»,   обладателя 

гран-при  XV Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 

«Открытое сердце»,  лауреата I  степени Международного  конкурса 
«Время первых»,  лауреата I степени Международного  арт-конкурса «Мир 

без границ»; 

- Мамедова Заура Тахир оглы и Гасанова Васила Ибадат кызы - 
родителей Мамедовой  Фидан Зауровны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств», лауреата  I степени 

Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое 
сердце, лауреата  II степени Международного конкурса - фестиваля 

«Время первых», лауреата  I степени  Областного конкурса «Учитель и 

ученик»; 
- Олейниченко Николая Николаевича и Олейниченко Елену 

Анатольевну - родителей Олейниченко Анны Николаевны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата I степени 
Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое 

сердце», лауреата  I степени Международного конкурса  «Мир без границ», 

лауреата  II  степени Областного конкурса «Учитель и ученик»; 

- Черкаса Александра Дмитриевича и Черкас Инну Валерьевну - 
родителей Черкас  Александры  Александровны,  обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата  I 
степени Международного конкурса «Сила таланта», лауреата  I 



 4 

Международного конкурса «Гордость России, лауреата  I степени 

Международного конкурса - фестиваля « STAR FEST». 

- Астапова Андрея Александровича и Астапову Ольгу Владимировну 

- родителей Астапова  Никиты  Андреевича, обучающегося  
муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата II 

степени Международного конкурса - фестиваля «Время первых», лауреата  

II степени  Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 
«Открытое сердце», лауреата  I степени Международного конкурса  «Твой 

успех»; 

- Силакова Сергея Викторовича и Силакову Елену Анатольевну - 
родителей Силаковой  Дианы  Сергеевны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств», лауреата  III степени 

областного конкурса «Учитель и ученик», лауреата  I степени 
Международного конкурса «Гордость России», лауреата  II степени 

Международного конкурса «Звездный олимп»; 

- Нестерову Наталию Владимировну - маму Нестеровой  Виктории  
Владимировны, обучающейся муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская 

школа искусств», лауреата   I степени Международного  конкурса «Мир 

без границ», лауреата I степени  XIV областного конкурса  академического 
рисунка и живописи  им. Н.Я. Пекарского, лауреата  II   степени VI  

Международного творческого конкурса  «Мир без границ»; 

- Винокурова Юрия Владимировича и Винокурову Ольгу 
Владимировну - родителей Винокурова  Савелия  Юрьевича, 

обучающегося  муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата  I степени Областного конкурса исполнителей на струнно-
щипковых инструментах «Оркестровая палитра», лауреата  II степени VII 

Международного конкурса исполнителей на народных инструментах 

«Прикамье 2020», лауреата  I степени I Международного  детско-
юношеского гитарного конкурса Никиты Кошкина; 

- Цолину Ольгу Владимировну - маму Цолиной   Ангелины  

Викторовны, обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 
лауреата  III степени Интернационального конкурса исполнительского 

мастерства «Виртуоз», лауреата II степени Международного конкурса - 

фестиваля «Время первых», лауреата  II степени Международного  

конкурса  «Окно в искусство»; 
- Юрочко Николая Федоровича и Юрочко Елену Александровну - 

родителей Юрочко  Анны  Николаевны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 
«Железногорская детская школа искусств»,  лауреата   II степени V 

Международного конкурса  молодых исполнителей «Белая лира», лауреата   



 5 

III степени IV Международного  конкурса вокалистов  им. М.П. 

Максаковой, лауреата  I степени Областного конкурса вокалистов; 

- Ушакову Викторию Викторовну - маму Ушакова  Виктора  

Андреевича,  обучающегося  муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Железногорская детская 

школа искусств», лауреата  I степени Международного фестиваля -

конкурса искусств «Отражение», лауреата  I степени Областного конкурса 

исполнителей на струнно-щипковых инструментах «Оркестровая 
палитра», лауреата  I степени Международного конкурса «Окно в 

искусство»; 

- Морозову Оксану Викторовну - маму Морозова  Акима  
Дмитриевича, обучающегося муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Железногорская детская 

школа искусств», лауреата  III степени Областного конкурса  исполнителей 

на струнно-щипковых инструментах «Оркестровая палитра, лауреата  III 
степени II Международного конкурса исполнителей на народных 

инструментах «Край родимый», лауреата  II степени Международного 

фестиваля-конкурса искусств «Отражение»; 
- Степанова Эдуарда Михайловича и Степанову Санту Екабовну - 

родителей Степановой  Арины  Эдуардовны - обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата   I 
степени Международного  конкурса «Мир без границ», лауреата  II 

степени Международного  конкурса «Мир без границ»,  лауреата  III 

степени  XIV Областного конкурса  академического рисунка и живописи 
им. Н.Я. Пекарского; 

- Панченко Владимира Владимировича и Панченко Елену Сергеевну 

- родителей Панченко Ксении  Владимировны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата  I 

степени Международного  конкурса «Мир без границ», лауреата   II 

степени Международного  конкурса  «Сила таланта», лауреата  III   
степени VI Международного творческого конкурса  «Мир без границ»; 

- Кочетова Александра Ивановича и Кочетову Ирину Владимировну 

- родителей Кочетовой  Софьи  Александровны,  обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата   I 

степени Международного  конкурса «Мир без границ», лауреата   I степени 

Международного конкурса «Сила таланта», лауреата    I  степени VI 

Международного творческого конкурса  «Мир без границ»; 
- Дюдикова Павла Вячеславовича и Дюдикову Татьяну Николаевну - 

родителей  Дюдиковой   Екатерины  Павловны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата  II 

степени Международного конкурса «Сила таланта», лауреата II степени 



 6 

Всероссийского  конкурса  «Открытое сердце», лауреата  III   степени VI 

Международного творческого конкурса  «Мир без границ»; 

- Зубарева Алексея Васильевича и Зубареву Марину Геннадьевну - 

родителей Зубаревой  Софьи  Алексеевны, обучающейся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств», лауреата   I   степени V 

Международного творческого конкурса  «Мир без границ», лауреата   I 

степени  Всероссийского  конкурса  «Открытое сердце»,  лауреата  II 
степени Международного конкурса «Сила таланта»; 

- Иванова Олега Владимировича и Иванову Оксану Анатольевну - 

родителей Ивановой  Дарьи  Анатольевны, обучающейся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств», лауреата   I   степени V 

Международного творческого конкурса  «Мир без границ», лауреата   I 

степени Международного конкурса «Сила таланта», лауреата   II    степени 
VI Международного творческого конкурса  «Мир без границ»; 

- Кулиша Владимира Анатольевича и Кулиш Татьяну Геннадьевну - 

родителей Кулиш Анастасии  Владимировны, обучающейся 
муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Железногорская детская школа искусств»,  лауреата  II 

степени Международного  конкурса - фестиваля  «Время первых»,  

лауреата   II степени Международного конкурса «Сила таланта», лауреата   
II  степени V Международного творческого конкурса  «Мир без границ»; 

- Носова Богдана Эдуардовича и Носову Оксану Андреевну - 

родителей Носовой  Анастасии  Богдановны, обучающейся 
муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата  I 

степени  Всероссийского  конкурса  «Открытое сердце», лауреата  I 

степени Международного конкурса «Сила таланта», лауреата  II   степени 
VI Международного творческого конкурса  «Мир без границ»; 

- Сухорукова Евгения Дмитриевича и Сухорукову Екатерину 

Дмитриевну - родителей Сухоруковой  Карины  Евгеньевны, обучающейся 
муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата  I 

степени Международного конкурса «Мир без границ », лауреата  II 

степени Международного конкурса «Сила таланта», лауреата   I степени 
Международного конкурса «Мир без границ»; 

- Хромычкина Романа Ивановича и Хромычкину Наталию 

Николаевну - родителей Хромычкиной  Анны  Романовны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата   I 

степени Международного конкурса «Мир без границ»,  лауреата II степени 

Международного конкурса «Сила таланта», лауреата  II степени 
Международного конкурса «Мир без границ»; 



 7 

- Колодяжного Юрия Юрьевича и Колодяжную Юлию Борисовну - 

родителей Колодяжного  Ярослава  Юрьевича, обучающегося  

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Железногорская детская школа искусств», обладателя гран-
при Областного конкурса «Мой восход», лауреата  II степени Областного 

конкурса художественных работ «День космонавтики - начало новой эры»,  

лауреата   III степени Международного конкурса «Сила таланта»; 

- Яковлева Дмитрия Викторовича и Яковлеву Екатерину 
Александровну - родителей Яковлева  Ивана  Дмитриевича, обучающегося  

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата   II 
степени Международного конкурса «Мир без границ », лауреата  II 

степени Международного конкурса «Сила таланта», лауреата  II степени 

Областного конкурса юного художника «Мой восход»; 

- Зимина Олега Николаевича и Зимину Евгению Николаевну - 
родителей Зиминой  Ксении  Олеговны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств», лауреата  I степени 
Международного конкурса «Мир без границ», лауреата   I степени 

Международного конкурса «Сила таланта», лауреата   II степени 

Международного конкурса «Мир без границ»; 

- Шмырёва Виктора Анатольевича и Шмырёву Татьяну 
Владимировну - родителей Шмырёвой Дарьи  Викторовны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Железногорская детская школа искусств», лауреата  I 
степени Международного конкурса «Мир без границ»,  лауреата  I степени 

XIV Областного конкурса академического рисунка  и живописи им. Н. Я. 

Пекарского,  лауреата  II степени Международного конкурса «Сила 

таланта»; 
- Жукова Евгения Ивановича и Жукову Оксану Сергеевну - 

родителей Жуковой  Полины  Евгеньевны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 
«Железногорская детская школа искусств», лауреата   III степени 

Международного конкурса «Мир без границ»,  лауреата II степени 

Областного конкурса юного художника «Мой восход», лауреата   III 

степени Международного конкурса «Сила таланта»; 
- Архипова Романа Викторовича и Архипову Ирину Аркадьевну - 

родителей Архиповой  Арины   Романовны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств», лауреата  I степени 
Международного конкурса «Мир без границ»,  лауреата  II степени 

Международного конкурса «Сила таланта»,  лауреата   II степени 

Международного конкурса «Мир без границ»; 
- Кузюкову Любовь Владимировну - маму Кузюковой  Анны  

Сергеевны, обучающейся муниципального образовательного учреждения 



 8 

дополнительного образования «Железногорская детская школа искусств», 

лауреата  I степени Международного конкурса «Мир без границ», лауреата   

III степени Международного конкурса «Сила таланта», лауреата  I степени 

Международного конкурса «Мир без границ»; 
- Губанова Игоря Вячеславовича  и  Губанову Елену Ивановну - 

родителей Губановой  Полины  Игоревны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств», лауреата  III степени 
Международного конкурса «Сила таланта», лауреата  II степени 

Областного конкурса художественных работ  «День космонавтики - начало 

новой эры», лауреата  II степени Международного конкурса «Мир без 
границ»; 

- Борзыкина Алексея Анатольевича и Борзыкину Наталью 

Владимировну - родителей Борзыкиной  Алёны Алексеевны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Железногорская детская школа искусств»,  лауреата  II 

степени Областного конкурса юного художника «Мой восход», лауреата  I 

степени Международного конкурса «Сила таланта», лауреата  II степени 
Международного конкурса «Мир без границ»; 

- Альберта Ивана Ивановича и Альберт Елену Владимировну - 

родителей Альберт Дарьи  Ивановны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 
«Железногорская детская школа искусств», лауреата  II степени 

Международного конкурса «Мир без границ»,  лауреата  II степени 

Международного конкурса «Сила таланта», лауреата  II степени 
Областного конкурса юного художника «Мой восход»; 

- Горбань Сергея Николаевичя и Горбань Екатерину Павловну - 

родителей Горбань Анастасии  Сергеевны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования 
«Железногорская детская школа искусств», лауреата  I степени 

Международного конкурса «Мир без границ», лауреата  I степени 

Международного конкурса «Мир без границ»,  лауреата  I  степени XVI 
Всероссийский конкурса «Открытое сердце»; 

- Золотарёва Валерия Викторовича и Золотарёву Наталью 

Викторовну - родителей Золотарёвой  Валерии  Валерьевны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Железногорская детская школа искусств»,  лауреата  II 

степени Международного конкурса «Мир без границ»,  лауреата  II 

степени Международного конкурса «Мир без границ», лауреата   I степени 

XVI Всероссийского конкурса «Открытое сердце»;                                                                                                                 
- Евсеенкова Николая Николаевича  и Евсеенкову Елену Валериевну 

- родителей Судьиной Полины Игоревны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата I степени 

Международного конкурса «Время первых», лауреата III степени IV 



 9 

Международного конкурса вокалистов имени М. П. Максаковой, лауреата 

III степени V Международного конкурса молодых исполнителей «Белая 

Лира»; 

- Тюльпину Елену Геннадьевну - маму Тюльпиной Софии 
Сергеевны, обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. 

Струве», лауреата I степени Международного конкурса «Время первых», 

лауреата II степени Международного конкурса «Аллея Славы»,   лауреата 
III степени Областного конкурса вокалистов; 

- Воронина  Александра  Викторовича   и Воронину Наталию 

Александровну - родителей Ворониной Анастасии Александровны, 
обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. 

Струве», лауреата II степени Международного конкурса «Аллея Славы», 

лауреата II степени Международного конкурса «Твой успех», лауреата II 
степени V Международного конкурса молодых исполнителей «Белая 

Лира»; 

- Малышеву Анастасию Анатольевну - маму Малышевой Ирины 
Сергеевны, обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. 

Струве», лауреата II степени Международного конкурса «Мир без границ»,     

лауреата III степени Всероссийского конкурса - фестиваля детского и 
молодёжного творчества «Гордость соловьиного края», лауреата   II    

степени     Международного   конкурса   - фестиваля «SОZVEZDIYE-

EURОPE-ASIA 2021»; 
- Полухина Сергея Леонидовича и Полухину Юлию Васильевну - 

родителей Полухиной Альбины Сергеевны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата I степени 
Международного конкурса - фестиваля «Время первых»,   лауреата II 

степени Всероссийского конкурса - фестиваля детского и молодёжного 

творчества «Гордость соловьиного края», лауреата III степени I 
Всероссийского конкурса «Классика Белогорья»; 

- Ланина Андрея Викторовича  и Ланину Жанну Викторовну - 

родителей Ланина Дмитрия Андреевича, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата I степени  

Международного конкурса - фестиваля «Время первых»,   лауреата  III 

степени Всероссийского конкурса - фестиваля детского и молодёжного 

творчества «Гордость соловьиного края», лауреата II степени 
Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое 

сердце»; 

- Личмана Владимира Павловича  и Жангабулову Ирину Ивановну - 
родителей Личман Томирисы Владимировны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 



 10 

образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата 

II степени Международного конкурса - фестиваля «Время первых»,   

лауреата I степени Международного конкурса «Гордость России-2021»,   

лауреата II степени Международного конкурса - фестиваля 
«SОZVEZDIYE-EURОPE-ASIA 2021»; 

- Сивоволова Александра Васильевича и Сивоволову Анну Ивановну  

родителей Сивоволовой Софьи Александровны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата 

I степени II Всероссийского открытого конкурса - фестиваля детского и 

молодежного творчества  «Гордость  соловьиного края»,   лауреата I 
степени Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 

«Открытое сердце»,  лауреата I степени Международного конкурса «Мир 

без границ»; 

-Шумакова Евгения Валерьевича и Шумакову Юлию Владимировну 
- родителей Шумаковой Дарьи Евгеньевны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата II степени 
Международного конкурса «Открытое сердце»,   лауреата I степени 

Международного конкурса «Твой успех», лауреата  I  степени 

Международного конкурса «Гордость России - 2021»; 

- Митина Николая Николаевича  и Митину Валерию Анатольевну  - 
родителей Митиной Миланы Николаевны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата I степени 
Международного конкурса - фестиваля «Время первых»,  лауреата I 

степени Всероссийского конкурса «Открытое сердце», лауреата I степени 

Международного конкурса «Окно в искусство»; 

- Речкунова Максима Сергеевича и Речкунову Татьяну Анатольевну - 
родителей Речкунова Арсения Максимовича, обучающегося 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата 
I степени  Международного конкурса - фестиваля «Время первых»,  

лауреата III степени I Всероссийского конкурса «Классика Белогорья», 

лауреата  II степени Международного конкурса «Белая лира»; 

- Крештопова Дмитрия Александровича  и Крештопову Любовь 
Александровну - родителей Крештоповой Алены Дмитриевны, 

обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. 

Струве», лауреата II степени Международного конкурса - фестиваля 
«Время первых», лауреата III степени Международного конкурса-

фестиваля «Гордость соловьиного края», лауреата III степени 

Международного Многожанрового конкурса «Окно в искусство»; 
- Змееву Елену Михайловну - маму Змеевой Виктории Евгеньевны, 

обучающейся муниципального образовательного учреждения 



 11 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. 

Струве», лауреата II степени Международного конкурса «Мир без границ»,  

обладателя гран-при Международного конкурса - фестиваля 

«SOZVEZDIYE PODZIMU/GOLD EUROPE», лауреата I степени 
Международного многожанрового конкурса «Галактика талантов»; 

- Оринчина Максима Анатольевича и Пичугину Олесю Ивановну - 

родителей Оринчиной Владиславы Максимовны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата 

II степени Международного конкурса «Мир без границ»,  лауреата I 

степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYE 
PODZIMU/ GOLD EUROPE»,   лауреата II степени Областного конкурса  

академического рисунка  и живописи имени Н.Я. Пекарского»; 

- Лобастова Сергея Васильевича и Лобастову Светлану Анатольевну 

- родителей  Четвериковой Ангелины Васильевны, обучающейся 
муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата 

I степени Международного конкурса - фестиваля «Время первых»,   
лауреата I степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYE 

PODZIMU/GOLD EUROPE»,  лауреата I степени Международного 

многожанрового конкурса «Галактика талантов»; 

-Васильева Георгия Александровича  и  Васильеву Юлию 
Александровну  - родителей  Васильевой Екатерины Георгиевны, 

обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. 
Струве», лауреата I степени Международного конкурса - фестиваля 

«Время первых», лауреата I степени Международного конкурса-фестиваля 

«SOZVEZDIYE PODZIMU/GOLD EUROPE», лауреата III степени 

Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Открытое 
сердце». 

- Васильчук Инессу Викторовну  - маму Васильчук Полины 

Владиславовны, обучающейся муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая 

школа им. Г. Струве», лауреата II степени Международного конкурса -

фестиваля «Время первых» г. Курск, 2020г., лауреата I степени 

Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYE PODZIMU/GOLD 
EUROPE», лауреата I степени Всероссийского конкурса детского и 

юношеского творчества «Открытое сердце»; 

- Колесникова Андрея Владимировича и Глазунову Александру 

Васильевну - родителей Колесниковой Екатерины Андреевны, 
обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. 

Струве», лауреата II степени Международного конкурса - фестиваля 
«Время первых», лауреата I степени Международного конкурса - 



 12 

фестиваля «SOZVEZDIYE PODZIMU/GOLD EUROPE»,    лауреата III 

степени Международного конкурса «Мир без границ»; 

- Кондрацкого Юрия Сергеевича и Кондрацкую Елену Николаевну - 

родителей Кондрацкой Алины Юрьевны, обучающейся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата III степени 

Международного конкурса - фестиваля «Время первых», лауреата I 

степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYE 
PODZIMU/GOLD EUROPE»,   лауреата II степени Международного 

конкурса «Мир без границ»; 

- Личмана Владимира Павловича и Жангабулову Ирину Ивановну - 
родителей Личман Ланы Владимировны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата III степени 

Международного конкурса - фестиваля «Время первых», лауреата I 
степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYE 

PODZIMU/GOLD EUROPE»,   лауреата II степени областного конкурса 

художественных работ «День космонавтики - начало новой эры»; 
- Суржикова Александра Викторовича и Твеленеву Елену Сергеевну  

- родителей Суржиковой Доминики Александровны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата 
I степени Международного конкурса - фестиваля «Время первых», 

лауреата I степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYE 

PODZIMU/GOLD EUROPE», лауреата II степени Международного 
конкурса «Мир без границ»; 

- Сопова Алексея Леонидовича  и Сопову Ольгу Николаевну  - 

родителей Соповой Александры Алексеевны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата 

I степени Международного конкурса - фестиваля «Время первых», 

лауреата I степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYE 
PODZIMU/GOLD EUROPE»,   лауреата I степени Всероссийского 

конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце»; 

- Есина  Сергея Вячеславовича  и Есину Ирину Георгиевну - 

родителей Есиной Анастасии Сергеевны,  обучающейся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата II степени 

Международного конкурса - фестиваля «Время первых», лауреата I 

степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYE 
PODZIMU/GOLD EUROPE», лауреата II степени Международного 

конкурса «Мир без границ»; 

- Гридасова Игоря Николаевича  и Гридасову Оксану Афанасьевну  - 
родителей Гридасовой Агаты Игоревны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 



 13 

музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата I степени 

Международного конкурса - фестиваля «Время первых», лауреата I 

степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYE 

PODZIMU/GOLD EUROPE»,  лауреата II степени Всероссийского 
конкурса детского и юношеского творчества «Открытое сердце»; 

- Бугаева Алексея Вячеславовича  и Бугаеву Наталью Марковну - 

родителей Бугаевой Лилии Алексеевны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата I степени 

Международного конкурса - фестиваля «Время первых»,   лауреата I 

степени Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 
«Открытое сердце»,  лауреата II степени Международного конкурса - 

фестиваля «SOZVEZDIYЕ -EUROPE-ASIA 2021»; 

- Глушкову Людмилу Леонидовну  - маму Глушковой Анастасии 

Сергеевны, обучающейся муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. 

Струве», лауреата I степени Всероссийского конкурса детского и 

юношеского творчества «Открытое сердце»   лауреата I степени 
Международного конкурса «Мир без границ»,   лауреата I степени 

Международного конкурса - фестиваля « SOZVEZDIE PODZIMU /GOLD 

EUROPE 2020»; 

- Елизарова Николая Михайловича и Елизарову Оксану Юрьевну - 
родителей Елизаровой Виктории Николаевны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата 
I степени Международного конкурса - фестиваля «Время первых»,   

лауреата II степени Международного конкурса «Мир без границ»,  

лауреата I степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYЕ 

-EUROPE-ASIA 2021»; 
- Калинова Юрия Анатольевича и Калинову Екатерину Геннадьевну 

- родителей Калиновой Киры Юрьевны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 
музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата II степени Областного 

конкурса юного художника «Мой Восход», лауреата I степени 

Международного конкурса - фестиваля «Время первых»,  лауреата I 

степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIE PODZIMU 
/GOLD EUROPE 2020»; 

- Кондратьева Владимира Вячеславовича  и Кондратьеву Юлию 

Петровну  - родителей Кондратьевой Евгении Владимировны, 

обучающейся муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. 

Струве», лауреата гран-при Международного конкурса - фестиваля 

«SOZVEZDIE PODZIMU/GOLD EUROPE 2020»,   лауреата I степени 
Международного конкурса - фестиваля «Время первых»,   лауреата I 

степени Международного конкурса «Мир без границ»; 



 14 

- Матвеенко Алексея Сергеевича и Матвеенко Юлию Николаевну - 

родителей Матвеенко Екатерины Алексеевны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата 
I степени Международного конкурса - фестиваля «Время первых», 

лауреата I степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYЕ 

-EUROPE-ASIA 2021», лауреата II степени Международного конкурса 

«Мир без границ»; 
- Никитину Лилию Викторовну - маму Никитиной Ульяны 

Андреевны, обучающейся муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. 
Струве», лауреата I степени Международного конкурса - фестиваля 

«SOZVEZDIE PODZIMU/GOLD EUROPE 2020»,  лауреата I степени 

Международного конкурса - фестиваля «Время первых», лауреата I 

степени Международного конкурса - фестиваля «SOZVEZDIYЕ-EUROPE-
ASIA 2021»; 

- Новикова Ивана Владимировича  и Новикову Ольгу Николаевну  - 

родителей Новиковой Анны Ивановны, обучающейся муниципального 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата I степени 

Международного конкурса «Сила Таланта», лауреата I степени 

Международного конкурса «Мир без границ», лауреата I степени 
Международного конкурса - фестиваля «Время первых»; 

- Александрова Савелия Дмитриевича и  Букацели Екатерину 

Сергеевну - родителей Александровой Марии Дмитриевны, обучающейся 
муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата 

I степени Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества 

«Открытое сердце»,     лауреата  I степени Международного конкурса -
фестиваля «Время первых»,   лауреата  I степени Международного 

конкурса-фестиваля «SOZVEZDIE PODZIMU/GOLD EUROPE 2020»; 

- Бубнова Тимофея Викторовича и Бубнову Любовь Сергеевну  - 
родителей Бубновой Алины Тимофеевны, обучающейся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детская 

музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата I степени 

Международного конкурса - фестиваля «Время первых», лауреата II 
степени Международного конкурса «Мир без границ»,   лауреата I степени 

Международного конкурса-фестиваля «SOZVEZDIE PODZIMU /GOLD 

EUROPE 2020»; 

- Цыганкова Алексея Александровича  и Цыганкову Анну Ивановну   
- родителей Цыганковой Юлии Алексеевны, обучающейся 

муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детская музыкально-хоровая школа им. Г. Струве», лауреата 
I степени Международного конкурса - фестиваля «Время Первых»   

лауреата III степени Всероссийского конкурса детского и юношеского 



 15 

творчества «Открытое сердце», лауреата II степени Международного 

конкурса-фестиваля «SOZVEZDIE PODZIMU /GOLD EUROPE 2020»; 

2. Рекомендовать начальнику Управления культуры Администрации 

города Железногорска Рогозянской Т.В. приобрести букеты цветов 
указанным выше награжденным согласно положению о Благодарности 

Главы города Железногорска. 

3. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ 

Администрации города Железногорска Извековой И.А. разместить 
информацию о награждении в газете «Железногорские новости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации города Железногорска Шевчук 
В.И. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Исполняющий обязанности 

Главы города Железногорска                                                   А.В. Карнаушко                    

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
Давлетшина  Л.В. 

4-24-80 


